



# PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO

OBRA: ADEQUAÇÃO HOSPITAL REGIONAL

LOCAL: RUA PADRE ALBUQUERQUE, 245 - ITAPETININGA-SP

B.D.I: 25,0%

DATA BASE: CPOS 164 c/ desoneração - Dezembro/2014 e MERCADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
<b>1.</b>	<b>PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO</b>				<b>8.500,00</b>
1.1	ELABORAÇÃO DO PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO	Un	1,00	8.500,00	8.500,00
<b>2.</b>	<b>REDE DE INCENDIO: TUBULAÇÕES</b>				<b>10.144,92</b>
2.1	TUBO AÇO GALVANIZADO NBR5580-CL MEDIA, DN65MM (2 1/2") - INCL	M	68,00	149,19	10.144,92
<b>3.</b>	<b>INSTALAÇÃO ELETRICA SISTEMA INCENDIO</b>				<b>18.231,84</b>
3.1	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DN 65MM (2 1/2")	Un	1,00	321,49	321,49
3.2	REGISTRO DE RECALQUE NO PASSEIO (RR-01)	Un	1,00	706,93	706,93
3.3	VALVULA DE RETENÇÃO VERT. BRONZE TIPO LEVE DE 2 1/2"	Un	2,00	237,04	474,08
3.4	HIDRANTE COM REGISTRO TIPO GLOBO AMARELO DE 2 1/2"	Un	2,00	183,60	367,20
3.5	ABRIGO PARA HIDRANTE 0,60X0,90X0,20M	Un	2,00	323,61	647,22
3.6	MANGUEIRA COM UNIÃO DE ENGATE RAPIDO DE 1 1/2" X 30MT TIPO	Un	5,00	860,00	4.300,00
3.7	ESGUICHO DE LATÃO COM ENGATE RAPIDO 1X1/2" JATO REGULÁVEL	Un	5,00	222,50	1.112,50
3.8	MANOMETRO INDUSTRIAL COM TOMADA INFERIOR	Un	2,00	280,33	560,66
3.9	PRESSOSTATO (VALVULA DE FLUXO) COM SENSOR DIAFRAGMA	Un	2,00	916,10	1.832,20
3.10	ACOPLAMENTO PARA BOMBA DE INCENDIO	Un	1,00	237,06	237,06
3.11	CONJUNTO MOTOR-BOMBA (CENTRIFUGA 24000 L/H-40 MCA)	Un	1,00	5.347,50	5.347,50
3.12	CONJUNTO MOTOR-BOMBA JOCKEI (CENTRIFUGA 1200 L/H - 50 MCA)	Un	1,00	2.325,00	2.325,00
<b>3.</b>	<b>INSTALAÇÃO ELETRICA SISTEMA INCENDIO</b>				<b>49.710,61</b>
3.1	CHAVE SECCIONADORA NH COM CARGA 3X125A TAM00 COM FUSIVEIS	Un	1,00	236,18	236,18
3.2	ELETROD AÇO GALV (NBR 5624) 20MM (3/4") - INCL CONEXOES	M	480,00	32,33	15.518,40
3.3	ELETRODUTO EM POLIETILENO DE 25MM - INCLUSIVE CONEXÕES	M	100,00	16,35	1.635,00
3.4	QUADRO COMANDO BOMBA INCENDIO TRIFASICO	Un	1,00	3.072,50	3.072,50
3.5	CABO DE 1,5 MM2 - 1000 V - 2 ISOLAÇÕES	M	1.200,00	2,35	2.820,00
3.6	CABO DE 2,5 MM2 - 1000 V DE ISOLAÇÃO	M	800,00	4,48	3.584,00
3.7	CABO DE 4 MM2 - 1000V DE ISOLAÇÃO	M	300,00	6,55	1.965,00
3.8	CABO DE 6 MM2 - 1000V DE ISOLAÇÃO	M	250,00	8,43	2.107,50
3.9	CENTRAL ALARME DE INCENDIO ENDEREÇAVEL	Un	1,00	3.556,25	3.556,25
3.10	FIO BICOLOR POLARIZADO 2X2,50MM2	M	130,00	10,80	1.404,00
3.11	BOTOEIRA PARA ACIONAMENTO DA BOMBA DE INCENDIO	Un	1,00	123,13	123,13
3.12	BOTOEIRA PARA ACIONAMENTO ALARME DE INCENDIO	Un	5,00	310,38	1.551,90
3.13	DETECTOR DE FUMAÇA	Un	35,00	335,00	11.725,00
3.14	SIRENE PARA ALARME DE INCENDIO	Un	5,00	82,35	411,75
<b>TOTAL ORÇAMENTO</b>					<b>86.587,37</b>

Itapetininga, 19 de Dezembro de 2014